- 1 -

临沂市人民政府
关于公布第二批林业产业化市级重点

龙头企业名单的通知
临政字〔2013〕71 号

各县区人民政府，市政府有关部门，临沂高新技术产业开发区

管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经济开发区管

委会：

近年来，我市紧紧围绕创建国家森林城市，大力发展生态

林业和民生林业，把培育壮大林业产业龙头企业作为发展林业

产业的重要措施来抓，龙头企业经营规模进一步扩大，科技含

量进一步提升，产品质量进一步提高，品牌效应进一步显现，

带动能力进一步增强，为促进县域经济发展和农民就业增收发

挥了重要作用。其间涌现出一大批规模大、品牌优、特色产业

突出、带动能力强的林业产业化龙头企业。根据市政府办公室

《关于印发临沂市林业产业化市级重点龙头企业申报认定和监

测管理暂行办法的通知》（临政办发〔2011〕76 号）精神，经

综合评审，市政府确定命名山东千山木业有限公司等 50 家企业

“第二批林业产业化市级重点龙头企业”，现予以公布。

希望被命名的林业产业化市级重点龙头企业切实发挥龙头

带动作用，进一步做大做强，加强对基地和农户的带动与服务，

大力推进标准化生产、规模化经营和品牌化营销，促进林业增

效、农民就业增收，为建设林业产业示范市做出更大贡献。各

 - 2 -

级各有关部门要加大工作力度，落实相关扶持政策，强化服务，

大力扶持林业产业龙头企业，不断开创我市林业工作新局面。

市政府对命名的林业产业化市级重点龙头企业将实行动态

监测管理，定期、不定期对已命名的林业产业化重点龙头企业

进行督查、监测。凡标准降低、不符合标准条件的，将取消其

林业产业化市级重点龙头企业称号，不再享受相关优惠政策。

附件：临沂市第二批林业产业化市级重点龙头企业名单

临沂市人民政府

2013 年 4 月 16 日

 - 3 -

临沂市第二批林业产业化市级重点龙头企业名单
（共 50 家）

   兰山区（4 家）

山东千山木业有限公司

临沂市泉金木业有限公司

临沂市明珠木业有限公司

临沂市兰山区天璟源苗木花卉种植农民专业合作社

罗庄区（2 家）

临沂博大生态发展有限公司

临沂超群园艺有限公司

河东区（4 家）

临沂正直苗木有限公司

临沂立鑫工艺品有限公司

临沂创新园林绿化有限公司

山东万隆花木有限公司

郯城县（4 家）

山东彬伟装饰材料有限公司

临沂顺发工艺品有限公司

 - 4 -

临沂美德工艺品有限公司

郯城县国有郯城苗圃

苍山县（2 家）

苍山县康利蔬菜食品有限公司

临沂拓朴之鑫木业有限公司

莒南县（6 家）

莒南绿之家工艺品有限公司

莒南阳明工艺品有限公司

临沂佳德工艺品制造有限公司

临沂长荣木业有限公司

临沂市玉芽茶业有限公司

莒南天马岛旅游发展有限公司

沂水县（7 家）

沂水银翔丝绸有限公司

临沂恒盛木业有限公司

临沂申和益木业有限公司

临沂华源木业有限公司

沂水双赢木业有限公司

沂水县志立木业有限公司

沂水中和花都市场有限公司

 - 5 -

蒙阴县（3 家）

蒙阴县惠冠文冠果种植专业合作社

山东茂田园艺有限公司

蒙阴县类城果品专业合作社

平邑县（6 家）

平邑方圆药业有限公司

临沂金泰药业有限公司

山东三精制药有限公司

山东万利来食品有限公司

平邑县康太果品种植专业合作社

临沂嘉泰木业有限公司

费  县（2 家）

临沂华海木业有限公司

临沂市东方金信经贸有限公司

沂南县（3 家）

沂南县顺源商贸有限公司

沂南县盛大庆果树种植专业合作社

沂南县中意家具店

 - 6 -

临沭县（3 家）

临沂连兴工艺品有限公司

临沭佳景工艺品有限公司

山东盘古旅游开发有限公司

经济技术开发区（2 家）

临沂经开园林工程有限公司

临沂世标园林绿化有限公司

临港经济开发区（1 家）

临沂巨成国际贸易有限公司

蒙山旅游区（1家）

山东蒙山旅游集团景区经营管理有限公司